
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad

Valor estimado del contrato 14.884,3 EUR.
Importe 18.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.884,3 EUR.
Plazo de Ejecución

11 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2021/FMENOR/000003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-03-2021 a
las 09:40 horas.

Contrato menor para la difusión y publicidad de varias actuaciones cofinanciadas por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado “Más Modelo
Pontevedra”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9w%2F0BpPQI81vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9w%2F0BpPQI81vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Michelena,30, planta 1ª

Dirección Postal

Michelena,30
(36071) Pontevedra España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura memoria justificativa

Lugar

Michelena,30, planta 1ª

Dirección Postal

Michelena,30
(36071) Pontevedra España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura oferta económica

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2021 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de
Pontevedra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2021 a las 23:59

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Michelena,30, planta 1ª

Dirección Postal

Michelena,30
(36071) Pontevedra España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 09/04/2021 a las 09:00 horas [1]
Apertura documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado



Objeto del Contrato: Contrato menor para la difusión y publicidad de varias actuaciones cofinanciadas por el
Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco de la Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e
Integrado “Más Modelo Pontevedra”

Valor estimado del contrato 14.884,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.010 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.884,3 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Actuación cofinanciada por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER) con una tasa de cofinanciación del 80% dentro del Programa Operativo Plurirregional de España
2014-2020

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura Sobre A
Descripción Contendrá la declaración responsable

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Evento de Apertura Apertura Sobre B
Descripción Contendrá la memoria justificativa

Preparación de oferta



Dirección Postal

Michelena,30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena,30
(36071) Pontevedra España

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura Sobre C
Descripción Contendrá la oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 08/04/2021' ahora se dice ' 09/04/2021'

ID 0000006474346 |  2021-744129 | Mon, 29 Mar 2021 09:41:02:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139474303295342469197286117886659146125 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d32a0aae-d10d-4d3f-bb06-4d92572616aa

